
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Миасского городского округа 

от 16.05.2023 № 2613 «Об утверждении Документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным  маршрутам Миасского городского округа 

 на 2023 – 2031 годы» 
 

В целях повышения качества пассажирских перевозок Миасского городского 

округа Челябинской области, руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015  

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Миасского городского округа Челябинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Миасского городского 

округа от 16.05.2023 № 2613 «Об утверждении Документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам Миасского городского округа на 2023 – 2031 

годы», а именно: 

1.1. в наименовании, в пунктах 1, 3 постановления и в приложении к 

постановлению слова «Документ планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам Миасского городского округа на 2023 - 2031 годы» 

заменить словами «Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам Миасского городского округа Челябинской области на 2023 - 2031 годы» в 

соответствующем падеже;  

1.2. в приложении к постановлению:  

1) в таблице 1.1 строки с порядковыми номерами маршрутов регулярных 

перевозок «3, 7, 35, 39, 296, 68, 12 ,50» изложить в новой редакции: 

 
Порядко

вый 

номер 

маршрут

а 

регулярн

ых 

перевозо

к 

Наименование маршрута 

регулярных перевозок в 

виде наименований 

начального 

остановочного пункта и 

конечного остановочного 

пункта 

Перечень мероприятий в отношении регулярных перевозок 

пассажиров и багажа ПТОП по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок МГО 

2023 год 2026 год 2031 год 

7 
Вокзал – 

п. Строителей 

Не предусмотрено 
Изменение 

Не 

предусмотрено 

 

35 

Ул. Набережная – ул. 

Парковая 

Изменение 

(4 квартал 2025 

года) 

Не предусмотрено 
Не 

предусмотрено 

39 Заповедник – Не предусмотрено Изменение Не 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2025                                                    № 4780 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Развитие системы образования в 

Миасском городском округе» 
 

https://internet.garant.ru/#/document/406987212/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/406987212/entry/1000


 

 

Порядко

вый 

номер 

маршрут

а 

регулярн

ых 

перевозо

к 

Наименование маршрута 

регулярных перевозок в 

виде наименований 

начального 

остановочного пункта и 

конечного остановочного 

пункта 

Перечень мероприятий в отношении регулярных перевозок 

пассажиров и багажа ПТОП по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок МГО 

2023 год 2026 год 2031 год 

п. Строителей предусмотрено 

68 
п. Динамо – ЦГБ – п. 

Динамо 

Не предусмотрено 
Изменение 

Не 

предусмотрено 

12 Вокзал – п. Восточный 
Не предусмотрено 

Изменение 
Не 

предусмотрено 

50 Вокзал – Школа № 30 

Изменение 

(с 4 квартала 2025 

года) 

Не предусмотрено Не 

предусмотрено 

 

2) в таблице 1.10 в разделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»: 

-  строки с порядковыми номерами 16, 18, 19, 22, 20 изложить в новой редакции;  

№ 

п/п 

поряд

ковый 

номер 

маршр

ута 

регуля

рных 

перев

озок 

наименование 

маршрута 

регулярных 

перевозок в 

виде 

наименований 

начального 

остановочного 

пункта и 

конечного 

остановочного 

пункта 

наименования 

промежуточных 

остановочных пунктов по 

маршруту регулярных 

перевозок или 

наименования поселений, в 

границах которых 

расположены 

промежуточные 

остановочные пункты 

наименования улиц, 

автомобильных 

дорог, по которым 

предполагается 

движение 

транспортных 

средств между 

остановочными 

пунктами по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиров 

16 12 

Вокзал – 

ул.Парковая – 

п.Восточный 

(ул.Высокая) 

(с 2026 года) 

ул.Степана Разина; Школа 

№44; ЦГБ; Учебный центр; 

Городской суд, Сквер 250-

летия, Детская 

поликлиника,  

ул.Уральская; ул.Парковая; 

МЖК; п.Восточный, 

ул.Садовая; П. Восточный 

(ул. Высокая); 

ул. Степана Разина,  

ул.Ильменская, 

ул.Чучева, 

ул.Романенко, 

пр.Автозаводцев, 

ул.Предзаводская, 

ул.Победы, 

ул.Парковая; 

ул.Садовая 

только в 

установленн

ых 

остановочн

ых пунктах 

18 35 

ул. Набережная 

– ЦГБ – п. 

Восточный 

ул. Набережная; ЦГБ; 

Учебный центр; Городской 

суд; Сквер 250-летия; 

Детская поликлиника; ул. 

Уральская; ул. Парковая; 

МЖК; п. Восточный; МЖК, 

ул. Парковая; ул. 

Уральская; Автозавод; 

Детская поликлиника; 

Сквер 250-летия; Городской 

суд; Учебный центр; ЦГБ; 

ул. Набережная; 

ул. Лихачева, ул. 

Ильменская, ул. 

Чучева, ул. 

Романенко, ул. 

Победы, ул. 

Парковая, 

в обр. направлении: 

ул. Парковая, ул. 

Победы, 

 пр. Автозаводцев, 

Предзаводская пл., 

ул. Победы, 

ул. Романенко, ул. 

Чучева, ул. 

Ильменская, 

ул. Лихачева, 

 

только в 

установленн

ых 

остановочн

ых пунктах 



 

 

19 39 

Заповедник – 

п. Строителей 

(ЦГБ №3) 

(с 2026 года) 

ст. Миасс-1; Рассвет; ул.Ст. 

Разина; Школа № 44; ЦГБ; 

Учебный центр, Городской 

суд, Сквер 250-летия, 

Десткая поликлиника,  

Юнистим; Восточная 

проходная; Кирпичный 

завод; Главный конвейер; 

Соединитель; КПД; 

Университет; ЦГБ №3; 

Университет; КПД; 

Соединитель; Главный 

конвейер; Кирпичный 

завод; Восточная 

проходная; Автозавод; ул. 

Инструментальщиков; 

Сквер 250-летия; Городской 

суд; Учебный центр; ЦГБ; 

Ст.Разина Рассвет; ст. 

Миасс-1; Заповедник 

ул. Труда, ул.8 

Марта, ул. 

Ильменская, ул. 

Чучева, ул. 

Романенко, ул. 

Победы; Тургоякское 

шоссе, проезд от 

Тургоякского шоссе 

до здания ДСК, 

ул.Севастопольская, 

ул.Нахимова 

только в 

установленн

ых 

остановочн

ых пунктах 

22 68 

п.Динамо – ЦГБ 

– п.Динамо)  (с 

4 квартала 2025 

года) 

Поликлиника; Школа; 

Уральский завод 

спецтехники; Западная 

проходная; Автозавод; ул. 

Инструментальщиков; 

Сквер 250-летия; Городской 

суд; Учебный центр; ЦГБ; 

Учебный центр; Городской 

суд; Детская поликлиника; 

Автозавод; Западная 

проходная; Уральский 

завод спецтехники; Школа; 

Поликлиника; 

ул.Готвальда, 

Динамовское шоссе, 

ул.Предзаводская, ул. 

Победы, ул. 

Инструментальщико

в, ул. Орловкая, 

ул.Романенко, ул. 

Чучуева, 

ул.Ильменская, 

ул.Лихачева, ул. 

Романенко; ул. 

Победы; 

ул.Предзаводская, 

Динамовское шоссе, 

ул.Готвальда, 

только в 

установленн

ых 

остановочн

ых пунктах 

- дополнить строкой 26 следующего содержания: 

26 50 

Вокзал – Школа 

№ 30 (с 4 

квартала 2025 

года) 

ул Степана Разина; 

Школа № 44; ЦГБ; 

Учебный центр, 

Городской суд, Сквер 

250-летия, ул. Орловкая; 

Школа № 30/в обратном 

направлении: ул. 

Орловская; ул. 

Инструментальщиков: 

Автозавод; Дворец 

автомобилестроителей; 

ул. Ферсмана; Центр; ул. 

Лихачева; ул. 

Ильменская; ул. Степана 

Разина 

ул. Степана Разина, 

ул.8 Марта, ул. 

Ильменская, ул. 

Чучева, ул. 

Романенко,  ул. 

Орловская, ул. 

Инструментальщико

в; пр.Автозаводцев, 

только в 

установлен

ных 

остановоч

ных 

пунктах 

 

2. Отделу организации транспортного и дорожного обслуживания Управления 

ЖКХ, энергетики и транспорта обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа Челябинской 

области:// miass.gov74.ru, в разделе «Официальная информация - Транспорт». 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр 

муниципальных нормативных актов Челябинской области разместить настоящее 



 

 

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и направить настоящее 

постановление для опубликования в сетевом издании средства массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству).  
 

 

Глава  Миасского городского округа  

Челябинской области                                                                                      Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


